МКУ Отдел образования администрации Гайского района

	ПРИКАЗ

	от  01.10.2013  г.
	№224 -п

	«Об организации методической работы в 2013-2014 учебном году

в муниципальной системе образования Гайского района»

В целях дальнейшего совершенствования  методической работы по повышению квалификации педагогических кадров в муниципальной системе  образования Гайского района

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителями районных методических объединений:
·  учителей русского  языка и литературы – Болдину Г.Г., учителя МБОУ «Нововоронежская  средняя общеобразовательная школа»;
· учителей математики – Ящухину М.В., учителя МБОУ «Новониколаевская средняя общеобразовательная школа»,

· учителей истории – Макарову Н.В., учителя МБОУ «Ириклинская  средняя общеобразовательная школа»;
· учителей иностранного языка – Ибрагимову Т.А.,  учителя МБОУ «Ириклинская  средняя общеобразовательная школа»;
· учителей ОБЖ – Тажгулова Б.И., учителя МБОУ «Нововоронежская  средняя общеобразовательная школа»;
· учителей химии, биологии – Бардабаеву М.В., учителя МБОУ «Ириклинская средняя общеобразовательная школа»;
· учителей географии – Туюшеву А.А., учителя географии МБОУ «Нововоронежская  средняя общеобразовательная школа»;

· учителей физической культуры – Пахомову Т.А., директора МБОУДОД «ДЮСШ»;
· учителей технологии – Уракову Э.Х., учителя МБОУ «Нововоронежская средняя общеобразовательная школа»;
· учителей начальных классов – Вырапаеву И.А., учителя МБОУ «Ириклинская средняя общеобразовательная школа»;
· учителей физики и информатики – Гажула С.А., учителя МБОУ «Ириклинская средняя общеобразовательная школа»,

· дошкольных работников – Куковинец Л.В., воспитателя МБДОУ Детский сад «Солнышко» с. Новониколаевка;

· заместителей директоров и классных руководителей – Алимову Р.Х. методиста РМК,

· школьных библиотекарей – Каракоцкую С.В., библиотекаря МБОУ «Новониколаевская  СОШ».

  2. Продолжить деятельность опорных региональных экспериментальных площадок:

· «Реализация федеральных государственных стандартов в рамках спецкурса  по основам православной культуры при организации занятий внеурочной деятельности в МБОУ «Ириклинская СОШ»   Гайского района Оренбургской области»,  руководитель – Важенина О.В.

· «Введение федерального государственного образовательного стандарта начального и основного общего образования» на базе МБОУ «Новониколаевская средняя общеобразовательная школа», руководитель – Каракоцкая Е.В.
   3. Назначить ответственных за проведение мастер-классов  в 2013-2014 учебном году:

· «Подготовка учащихся к ГИА, ЕГЭ по русскому языку  - Неменущая А.В., учитель русского языка и литературы  МБОУ «Репинская средняя общеобразовательная школа»,

· «Подготовка учащихся к ГИА, ЕГЭ по математике – Соколенко С.Н., учитель математики МБОУ «Ириклинская средняя общеобразовательная школа»,
· «Подготовка учащихся к ГИА, ЕГЭ по обществознанию – Аликберова Н.П., учитель обществознания МБОУ «Нововоронежская средняя общеобразовательная школа»,

· «Подготовка учащихся к ГИА, ЕГЭ по биологии – Юлдашев А.К., учитель биологии МБОУ «Нововоронежская средняя общеобразовательная школа»,

· «Подготовка учащихся к ГИА, ЕГЭ по географии – Туюшева А.А., учитель географии МБОУ «Нововоронежская средняя общеобразовательная школа»,

4. Утвердить состав Методического совета:

Председатель: – Баширова Л.Р. заведующая РМК

Секретарь:  – Тафинцева И.В. методист РМК

Члены методсовета:

· Абдульманова Н.А. – инспектор по общему образованию;
· Есина Т.А. – инспектор по дошкольному образованию;

· Алимова Р.Х. – методист РМК по воспитательной работе;

· Неминущий А.А. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Репинская средняя общеобразовательная школа»;
· Ломова О.В. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Новониколаевская средняя общеобразовательная школа»;
· Макарова Н.В. – заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Ириклинская средняя общеобразовательная школа»;
· Подлесская И.В. – заместитель директора по научно – методической работе МБОУ «Нововоронежская средняя общеобразовательная школа».
Начальник МКУ отдел образования
 администрации Гайского района:                                                  Р.Р. Байбулатов